
Det. 022/2015 LL.PP.                                                                                                              COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO 

N°  39   Data: 25/02/2015.

OGGETTO: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MIGLIORAMENTO
E  ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE
ARCHITETTONICHE  DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI
PRIMARI  DI  CASALEONE  E  SUSTINENZA (scuole
elementari). 

Incarico  per  Progettazione  Preliminare  Geom.
Isalberti Luca di Casaleone (VR).
 
CODICE CIG: ZA113AB26E.

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso:

– che nella programmazione dei lavori pubblici per il triennio 2015 - 2017 è stata inserita nell’anno 2015 la

previsione della realizzazione della seguente opera pubblica:

“Adeguamento  alle  norme  di  sicurezza  –  strutturali  –  impiantistiche  e  miglioramento  efficienza
energetica edifici comunali”;  

Dato atto che questa Amministrazione Comunale è intenzionata inoltrare istanza di contributo alla Regione
Veneto di Venezia per i seguenti interventi:

Interventi straordinari per l'edilizia scolastica. Formazione del Piano Triennale per l'edilizia scolastica
2015-2017  e dei relativi Piani annuali. (L.08.11.2013 n. 128, art. 10; D.M. 23.01.2015).

1) SCUOLA SUSTINENZA “SAN GIOVANNI BOSCO”;

Progetto per eficientamento energetico, miglioramento e abbattimento delle barriere architettoniche
dell'Edificio Scolastico Scuola Primaria di Sustinenza denominata “San Giovanni Bosco”;

2) SCUOLA CASALEONE “DON LORENZO MILANI”; 

Progetto  per  eficientamento  energetico,  miglioramento  e  abbattimento  delle  barriere  architettoniche
dell'Edificio Scolastico Scuola Primaria di Casaleone denominata “Don Lorenzo Milani”;

Considerato che detta progettazione deve essere inoltrata a brevissimo termine;

Pag. 1/4



Vista la nota del 05/09/2014 prot. 7351 con la quale si invita il Geom. Luca Isalberti di Casaleone a produrre
un preventivo di spesa per la redazione del Progetto Preliminare dell'intervento in oggetto;

Considerato  che per la partecipazione del finanziamento di cui sopra, si deve procedere con urgenza al
conferimento dell’incarico per la progettazione preliminare;

Visto il preventivo di spesa delle competenze professionali dell'intervento in oggetto, che quantifica quanto
segue:

1) Scuola Elementare San Giovanni Bosco “Frazione di Sustinenza” - valore opera €. 230.000,00;

     Compenso professionale per la redazione della progettazione preliminare -  definitiva -  esecutiva  -
piano di sicurezza e coordinamento  - Contabilità e Direzione Lavori al netto degli oneri fiscali €.  
42.645,77 scontato per l'Ente €. 27.000,00;

        Prezzo a forfait,  scontato per l'Ente: €. 3.000,00 + oneri fiscali,  relativamente alla Progettazione  
Preliminare;

 

2) Scuola Elementare “Don Lorenzo Milani” - Casaleone – valore complessivo opera €. 415.000,00;

             Compenso professionale per la redazione della progettazione preliminare -  definitiva -  esecutiva  -
piano di sicurezza e coordinamento  - Contabilità e Direzione Lavori al netto degli oneri fiscali €. 
73.614,54 scontato per l'Ente €. 39.000,00;

        Prezzo a forfait, scontato per l'Ente: €. 3.000,00 + oneri fiscali, relativamente alla Progettazione 
Preliminare;

Vista la nota del Geom. Luca Isalberti, che quantifica in euro 3.000,00 + 4% CIPAG €. 120,00 + IVA 22% €.
120,00 e quindi peer un totale di €. 3.806,40 le spese vive da sostenere per la progettazione preliminare di
cui sopra, relativamente alla Scuola Primaria di Sustinenza ed €. 3.806,40 per la progettazione preliminare
della Scuola primaria di Casaleone;

Dato atto dall'Allegato A del D.G.R. 158 del 10/02/2013, l' assegnazione del finanziamento sarà pari al 100%
del''importo ammesso con un tetto massimo pari ad €.  2.000.000,00 per gli interventi di nuova costruzione
ed ad €. 800.000,00 per tutti gli altri;

Ritenuto necessario procedere con l'assunzione dell'impegno di spesa, per le spese vive da corrispondere al
tecnico progettista;

Visto  il Decreto 24 dicembre 2014 del Ministero dell'Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del
30.12.2014, con il  quale è stato differito al 31 marzo 2015  il  termine per la deliberazione dei bilanci  di
previsione  per  l’anno  2015  da  parte  degli  Enti  Locali  per  cui  l’esercizio  provvisorio  si  intende
automaticamente autorizzato fino a tale data;

Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui all'art. 163, della legge 18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9902 in data 31/10/2012 ha individuato il Segretario Generale quale
sostituto del Settore Economico-finanziario;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9909 in data 31/10/2012 ha individuato il Responsabile di Settore;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  affidare  l’incarico  professionale  per  la  progettazione  preliminare  dell'intervento  in  oggetto,  al 
professionista Isalberti Geom. Luca, con studio in Casaleone Via San Biagio 15/H,  per un importo del 
compenso pari ad € 3.000,00 oltre IVA ed oneri previdenziali, nella misura di  legge e quindi per un totale 
di €. 3.806,40 (contributo integrativo 4% €. 120,00 + iva 22% €. 686,40) per la Scuola Primaria  San  
Giovanni Bosco “Frazione di Sustinenza”;

3. di affidare altresì  l’incarico professionale per  la progettazione preliminare dell'intervento in oggetto, al 
professionista Isalberti Geom. Luca, con studio in Casaleone Via San Biagio 15/H,  per un importo del 

Pag. 2/4



compenso pari ad € 3.000,00 oltre IVA ed oneri previdenziali, nella misura di  legge  e quindi per un totale 
di €. 3.806,40 (contributo integrativo 4% € 120,00 + iva 22% €. 686,40) per la Scuola Primaria “Don  
Lorenzo Milani”;

4. di dare atto  che la Progettazione di cui sopra, dovrà essere comprensiva dei documenti previsti dal  
D.P.R. 207/2010 del 05/10/2010; 

5. di  assumere  l'impegno  di  spesa  di €.  7.612,80 oneri  fiscali  compresi,  all'  int.  N°  2.01.05.01  
“Acquisizione di beni immobili”, Cap. n° 1071 in voce “Adeguamento edifici pubblici D.Lgs. N° 81/2008 (E 
470-268 ” a favore del Geom. Luca Isalberti di Casaleone (VR) per le spese relative alla Progettazione 
Preliminare dell'intervento in oggetto;

6. di approvare lo schema di contratto allegato, che regolamenta il rapporto con il medesimo professionista;

7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Geom.  Luca Isalberti, con studio in Casaleone Via  
San Biagio  15/H per dovuta conoscenza;

8. di trasmettere al responsabile del servizio finanziario il presente provvedimento per l’apposizione del  
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.
151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

9. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e 
che sarà successivamente pubblicata in elenco all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

10.di  dare  atto che  ai  sensi  dell'art.18  D.L.  83/2012  convertito  nella  legge  134/2012   il  Comune  di  
Casaleone,  attraverso  l'ufficio  preposto,  provvederà a  pubblicare sul  proprio  sito  internet  i  dati  e  le  
informazioni relative alle somme di danaro superiori a € 1.000,00, come di seguito:

- Beneficiario:  Studio Tecnico Geom. Isalberti Luca;

- Oggetto del contratto: Servizi;

- Importo forniture: €  6.000,00 (oneri fiscali esclusi);

- Modalità individuazione soggetto beneficiario:Incarico diretto;

- Responsabile del Procedimento: Girardi Geom.Angelica – Responsabile Uff.LL.PP.

       Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì 25/02/2015.

Pag. 3/4



OGGETTO: EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  MIGLIORAMENTO  E
ABBATTIMENTO  DELLE  BARRIERE  ARCHITETTONICHE
DEGLI  EDIFICI  SCOLASTICI  PRIMARI  DI  CASALEONE  E
SUSTINENZA  (scuole  elementari).  Incarico  per
Progettazione  Preliminare  Geom.  Isalberti  Luca  di
Casaleone (VR). CODICE CIG: ZA113AB26E.

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di
spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n. 142/2014 all’intervento n. 2.01.05.01 “Acquisizione di beni immobili”, Cap. n° 1071 in
voce “Adeguamento edifici pubblici D.Lgs. N° 81/2008 (E 470-268)”  del redigendo B.P. 2015 di €
7.612,80=.

p. IL RESPONSABILE DI SETTORE
ECONOMICO-FINANZIARIO t. a.

F.to Dott.ssa Chiara Mazzocco
Casaleone, lì 25/02/2015

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________)

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Dott.ssa Chiara Mazzocco

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Dott.ssa Chiara  Mazzocco

Pag. 4/4


	Det. 022/2015 LL.PP. COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




